
 

 

UCHWAŁA NR XCIII/1361/24 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta, po wysłuchaniu opinii 

właściwej Komisji, 

Rada Miejska w Zawierciu 

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII/496/21 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zawiercie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2024 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Beata Chawuła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1297



Załącznik do uchwały Nr XCIII/1361/24 

Rady Miejskiej w Zawierciu 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się wnioskodawcy po ustaleniu 

występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej również w przypadku 

jednoczesnego świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w tym środowisku. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym 

również osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni 

i zstępni. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 

w wymiarze: nie mniejszym niż 1 godzina w tygodniu, nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym 

niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie obejmował następujące czynności: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w mieszkaniu, 

2) pomoc w przyrządzaniu lub dostarczaniu posiłków i ich spożywaniu, 

3) pomoc w wykonywaniu prania, 

4) pomoc w przynoszeniu opału i paleniu w piecu, 

5) pomoc w dokonywaniu zakupów bądź asystowaniu w zakupach, 

6) dokonywanie opłat, 

7) umawianie wizyt lekarskich i realizacja recept, 

8) towarzyszenie podczas załatwiania spraw poza miejscem zamieszkania, 

9) pomoc w myciu się i kąpieli, zmianie ubrania, zmianie bielizny pościelowej, 

10) asystowanie w spacerach, wyjściach, spotkaniach z rodziną i znajomymi. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 

osoby, na rzecz której będą świadczone te usługi. 

§ 4. 1. Całkowitą cenę za jedną godzinę usług ustala się w wysokości procentowej kwoty najniższej 

emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, przy czym cenę jednej godziny ustala 

się do pełnych dziesiątek groszy w górę, w ten sposób, że: 

1) Cena 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) wynosi 2,0% kwoty 

najniższej emerytury, 

2) Cena 1 godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 1,0% kwoty najniższej emerytury. 

2. Zmiana wysokości ceny jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym 

dokonana została waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

„Monitor Polski”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1297



3. Odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn: liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca 

kalendarzowego, ceny 1 godziny usługi, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 lub 2 oraz wskaźnika odpłatności 

wyrażonego w %, zgodnie z tabelą w § 5. 

4. Odpłatność za wykonane usługi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 

oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, zgodnie z określonymi wskaźnikami odpłatności 

w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w %  

w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % 

ustalony od ceny 1 godziny usług 

opiekuńczych, usług w formie 

usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych  

– dla osoby samotnej – 

Wskaźniki odpłatności w % 

ustalony od ceny 1 godziny usług 

opiekuńczych, usług w formie 

usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych  

– dla osoby w rodzinie – 

Powyżej 100-120% 1 2 

Powyżej 120-140% 2 3 

Powyżej 140-160% 4 6 

Powyżej 160-180% 6 10 

Powyżej 180-200% 9 15 

Powyżej 200-220% 12 20 

Powyżej 220-240% 16 25 

Powyżej 240-260% 20 30 

Powyżej 260-280% 25 35 

Powyżej 280-300% 30 40 

Powyżej 300-320% 35 50 

Powyżej 320-340% 40 60 

Powyżej 340-360% 50 70 

Powyżej 360-380% 60 80 

Powyżej 380-400% 80 90 

Powyżej 400% 100 100 

§ 6. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dokonywane będzie 

miesięcznie w oparciu o kartę pracy, potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę  lub jego przedstawiciela 

ustawowego, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie jest w stanie złożyć 

podpisu. 

§ 7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą zostać całkowicie lub częściowo zwolnione 

z obowiązku ich ponoszenia w przypadku usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

a także usług w formie usług sąsiedzkich w niżej wymienionych przypadkach. 

1. Częściowe zwolnienie z obowiązku ponoszenia opłat przysługuje w przypadku spełnienia co najmniej 

dwóch kryteriów: 

1) ponoszenia stałych, niezbędnych, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków związanych 

z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

4) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

5) występowania w rodzinie co najmniej jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) posiadania na utrzymaniu więcej niż jednego małoletniego dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1297



7) gdy osoba obowiązana do noszenia opłat jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko. 

2. Całkowite zwolnienie z obowiązku ponoszenia opłat przysługuje w przypadku występowania 

co najmniej trzech kryteriów, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1-7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1297


		2024-02-12T07:36:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




